中国共产主义青年团

平罗县委员会文件
                平团发〔2018〕89号

[bookmark: biaoti]关于开展寻访2018年度全县“最美中学生”活动的通知
县教育团工委：
[bookmark: _GoBack]为深入学习习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，贯彻落实《中学共青团改革实施方案》的要求，积极培育和践行社会主义核心价值观，引导中学生按照习近平总书记提出的“爱国、励志、求真、力行”的要求健康成长，根据团市委《关于开展寻访2018年度全市“最美中学生”“最美中职生”活动的通知》精神，团县委决定在全县寻访一批树立和践行社会主义核心价值观的“最美中学生”，具体事宜通知如下。
一、寻访对象
全县初中学校在校学生（不含2018年毕业生）
二、寻访标准
1. 在热爱祖国、勤奋学习、科技创新、技术技能、志愿服务、热心助人、见义勇为、诚信友善、孝老爱亲、自强自立等某方面表现突出；
2.推荐的候选人原则上应为中共党员、共青团员或少先队员；
3.事迹应主要集中在2016-2018年。
三、工作安排
1.寻访阶段。6月—9月，县教育团工委、各初中学校严格按照标准，在学校内开展“最美中学生”寻访工作，于9月19日前按照分配名额推报至团县委。
2.评选阶段。9月中旬团县委将对各学校上报的“最美中学生”进行资格和相关材料审查，择优推选至团市委。获得市级“最美中学生”荣誉称号的学生团市委将优中选优推报参评自治区及全国“最美中学生”，以及全国“最美中学生标兵”。
四、工作要求
1.广泛覆盖。县教育团工委、各初中学校要高度重视此项工作，运用喜闻乐见的方式，积极引导青少年自觉践行社会主义核心价值观；要注重形式活泼、覆盖面广、影响力强，确保寻访对象事迹真实，真正发现中学生中的优秀典型。为提高广泛代表性和影响示范性，寻访活动应覆盖城乡中学，推荐候选人要充分考虑城乡学生比例，同等条件下优先考虑建档立卡户学生。
2、上报材料包括：证件照1张（电子版）、生活照1张（电子版）、500字以内的事迹简介（电子版）、2000字以内的事迹材料（电子版）各1份、全县“最美中学生”候选人推荐表1式2份（盖章、电子版、纸质版）、汇总表1份。
3.大力宣传。活动期间，“平罗团委”微信平台将对寻访活动进行宣传报道。各学校要充分利用团属微博微信等网络新媒体，广泛宣传“最美中学生”的典型事迹，营造发现“最美”、争当“最美”的良好氛围，在全县青少年中掀起学习“最美中学生”的热潮。
联 系 人：王  娜
联系电话：6095107
电子邮箱：nxpltw@163.com

附件：1.2018年度全县“最美中学生”推荐名额分配表
2.2018年度全县“最美中学生”汇总信息表
      3.2018年度全县“最美中学生”候选人推荐表

                           共青团平罗县委员会

                             2018年9月12日
— 9 —

附件1

2018年度全县“最美中学生”推荐名额分配表

	学校
	推荐名额
	备注

	平罗县回民中学
	3

	平罗县第四中学
	3

	平罗县第七中学
	3

	平罗县陶乐中学
	2

	平罗县黄渠桥九年制学校
	2

	平罗县灵沙九年制学校
	2

	平罗县崇岗九年制学校
	2

附件2
2018年度全县“最美中学生” 汇总信息表

单位：
	序号
	姓  名
	年  龄
	性  别
	所在学校、
年级、班级
	事迹类型
	联系电话
	备注

注：事迹类型分为以下几种A热爱祖国 B勤奋学习 C科技创新 D技术技能 E志愿服务  F热心助人G见义勇为 H诚信友善 I孝老爱亲 J自强自立

附件3
[bookmark: OLE_LINK3]2018年度全县“最美中学生”候选人推荐表
	姓    名

	性   别

	民族

	照  片

	出生年月

	   政治面貌

	学校、年级班级

	兴趣特长

	联系电话

	类别（在括号内打√，最多不超过4项）
	热爱祖国（  ）、勤奋学习（  ）、科技创新（  ）、
志愿服务（  ）、热心助人（  ）、见义勇为（  ）、
诚信友善（  ）、孝老爱亲（  ）、自强自立（  ）、
其他____________

	获
奖
情
况

	主
要
事
迹
	请另附页（2000字以内）

	学校
推荐
理由

负责人签字：
                                                 （ 盖   章）
                                               年   月   日

	县级团委意见

负责人签字：
（ 盖   章）
年   月   日
	市级团委意见

负责人签字：
（ 盖   章）
年   月   日

	省级团委意见

负责人签字：
              （ 盖   章）
            年   月   日
	团中央学校部意见

负责人签字：
                 （ 盖   章）
              年   月   日